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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 774/14 
Rodzaj zdarzenia:  INCYDENT 

Data zdarzenia: 1 czerwca 2014 r.
 

Miejsce zdarzenia: lotnisko Krosno (EPKR) 

Rodzaj, typ statku powietrznego: samolot Cessna 152 

Dowódca SP: brak danych 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 

Śmiertelne Poważne Lekkie 
Bez 

obrażeń 

   
brak 

danych 

Nadzorujący badanie: Jacek Jaworski 

Podmiot badający: na podstawie zgłoszenia 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 25 kwietnia 2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Na lotnisku w Rzeszowie, przed startem do Krosna, wykonano próbę silnika. 

Parametry były w normie. Po wylądowaniu na lotnisku w Krośnie podkołowano pod 

hangar i wyłączono silnik. Po kilku minutach ponownie uruchomiono silnik i rozpoczęto 

kołowanie. Kołowanie odbyło się bez problemów. Przed startem, na pasie, wykonano 

próbę iskrowników – parametry były w normie. Po otwarciu przepustnicy samolot 

przejechał około 1 metra, po czym silnik zaczął się dławić, dlatego przymknięto 

przepustnicę. Po zwiększaniu otwarcia przepustnicy obroty początkowo wzrastały, po 

czym gwałtownie spadały poniżej 1000 obr/min. Silnik pracował bardzo nierówno. 
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Niniejszy Raport opracowano na podstawie Zgłoszenia zdarzenia, mono dekretacji, 

że badanie powinien prowadzić aeroklub regionalny. Poniżej wyjaśnienie aeroklubu 

dotyczące niepodjęcia badania: 

„(...) badanie zdarzenia (...) nie może zostać dokończone. Samolot został przekazany 

właścicielowi. Osoby zaangażowane w zdarzenie nie są już związane z Aeroklubem 

(...) i oprócz danych uzyskanych do „zgłoszenia” Aeroklub nie jest w stanie uzyskać 

więcej informacji.” 

Przyczyna zdarzenia lotniczego: 

Nierównomierna praca silnika z nieokreślonych powodów. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Brak. 

Zalecenia Komisji dotyczące bezpieczeństwa: 

Brak. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Jacek Jaworski podpis na oryginale 

 


